[bookmark: _GoBack]浙江大学关于加强研究生结业管理工作的通知--浙大发研〔2017〕63号
浙江大学文件

[bookmark: 字号]浙大发研〔2017〕63号

浙江大学关于加强研究生结业管理工作的通知

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]各学院（系），行政各部门，各校区管委会，直属各单位：
    为进一步规范研究生学籍管理，完善和优化研究生的多渠道出口，经研究决定，现将有关事项通知如下：
    一、研究生在最长学习年限内修满培养方案规定的课程学分且成绩合格，通过其它学习环节的考核，仅学位论文尚未完成或学位论文答辩时超过三分之一答辩委员会委员不同意其毕业者，经本人申请，导师同意，所在学院（系）审核同意，报研究生院备案，准予结业，由学校发放结业证书。
    二、研究生以结业形式终止学籍，须办理离校手续。各学院（系）应按照《浙江大学研究生学籍管理实施细则》有关规定在规定时间内做好结业离校各环节相关工作。
    三、已满最长学习年限的研究生，应在三个月之内以毕业、结业及申请退学等形式之一终止学籍，并办理离校手续。逾期不办理相应手续者，由学校作退学处理。
    但截止本通知发布之日时，已满最长学习年限的研究生，如学位论文已接近完成并在六个月内能够提交答辩的，经下列程序后可向研究生院管理部门申请再延长不超过半年的学习时间：1．向学院研究生科提交论文进展报告及论文初稿；2．经导师及所在学院（系）审核同意。
    本通知所指最长学习年限是指博士生学制基础上延长3年， 硕士生学制基础上延长2年。
    四、符合本通知第一条规定的研究生结业者可于结业证书签注时间起三年内，向原学籍所在学院（系）研究生管理科（室）申请一次答辩。若答辩通过，并同时达到毕业和授予学位的要求，则向学校上交结业证书后换发毕业证书，并由学校按照学位管理规定颁发学位证书。若只达到毕业要求尚未达到授予学位要求，只换发毕业证书，后续学位申请工作遵照浙江大学研究生学位论文答辩与学位申请的有关规定执行。
    五、本通知自发布之日起施行。学校原有规定与本通知不一致的以本通知为准。

                                   浙江大学
                                2017年5月22日

  抄送：纪委，各院级党委、直属党总支，党委各部门，各党工委，
工会、团委。
  浙江大学校长办公室       主动公开       2017年5月23日印发